Nach dem Original im Pfarrarchive der Marienkirche No. 38.

CDXXVII. Der Official des Erzstiftes Cöln transfumirt dem Nonnenkloster zu Stendal die Anordnung des Papstes Sixtus wegen der Unverbrüchlichkeit des Franziscaner-Gelübdes, am 31. August 1481.

In nomine domini Amen. Vniuersis et singulis, ad quem vel quos presentes nostre littere peruenerint, Officialis Curie Coloniensis Salutem in domino Cum infracriptorum agnitione veritatis. Noueritis quod Citatus peremptorie coram nobis vigore et virtute cuiusdam nostre citationis littere, per affixionem Copie eiusdem in valuis maioris ecclesie et aule archiepiscopalis Coloniensis execute, omnibus et singulis sua communiter vel diuisim interesse putantibus Ad feriam Sextam post decollationem sancti Johannis hora prima Ad Instanciam Religiosi fratris Johannis creueldia, ministri generalis Ordinis de tercia Regula sancti Francisci ad videndum et audiendum nonnullas litteras Apostolicas, eundem ordinem concernentes, coram nobis exhiberi ac easdem transfumi et exemplari mandari nomenque Judiciale decretum desuper sic, quod huiusmodi transfumpto ubicumque locorum in Iudicio et extra stetur et plena fides adhibeatur, per nos in forma Juris interponi

vel ad dicendi et allegandi causas rationabiles, Cur premissa minime fieri debeant, cum Intimatione debita et consueta. Comparuit igitur in huiusmodi citationis termino, qui fuit dies Veneris vltima Mensis Augusti coram nobis in Aula archiepiscopali Colonienfi hora causarum audiendarum consueta inibi pro tribunali sedentibus, prouidus vir magister franco wychen, procurator causarum dicte nostre Curie Juratus ac nomine procuratorio supradicti fratris Johannis, Ministri generalis, atque quasdam literas Apostolicas Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti, diuina prouidentia pape quarti moderni, eius vera bulla plumbea in cordula serica rubei croceiqueque coloris more Romane Curie impendente bullatas, non cancellatas, non viciatas, sed omni prorsus suspicione, vicio, vt prima facie apparuit, carentes ibidem infracripto sub tenore exhibens, Contumaciam omnium et singulorum citatorum et non comparentium neque quidquam in contrarium allegare curantium accusauit Ipsosque contumaces reputari et in eorum contumaciam prectas literas Apostolicas transsumi et exemplari mandari nostrumque Judiciale decretum sic quod huiusmodi transsumpto tamquam dictis originalibus literis in Iudicio et extra vbicumque locorum stetur et fides plenaria adhibeatur, per nos in forma iuris et interponi, petiit et postulavit. Vnde nos Officialis antedictus prectas literas Apostolicas per nos reuerenter receptis visis et auscultatis prenominatos citatos et non comparentes licet sufficienter expectatos merito prout erant iusticia suadente contumaces reputauimus et in eorundem contumaciam prectas literas Apostolicas, per nos sanas et integras comperatas, per Notarium nostrum infracriptum fideliter transsumi et exemplari mandauimus nostrumque Judiciale decretum sic, quod huiusmodi transsumpto tamquam originalibus litteris vbicumque locorum in Iudicio et extra stetur et fides plenarie adhibeatur, desuper in forma iuris interposuimus, prout reputamus, mandamus et interponimus per presentes. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras exinde fieri et per Notarium publicum infracriptum publicari et subscribi Sigillique officialatus Curie nostre antedictae maioris iussimus et fecimus appensione communiri. Acta sunt hec in Aula archiepiscopali Colonienfi antedicta Sub Anno Natiuitatis domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, die veneris vltima mensis Augusti hora causarum audiendarum consueta, Indictione vero Quintadecima, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini, nostri domini Sixti, diuina prouidentia pape quarti Anno vndecimo, presentibus ibidem discretis viris Johanne de Goch, Jacobo de lippia, hermanno de Orffey et henrico horst, Notariis causarum communibus dicte nostre Curie iuratis, Testibus ad premissa vocatis et rogatis. Tenor vero litterarum Apostolicarum, de quibus supra fit mentio, sequitur et est talis: (Urkunde No. CDIX).